| !
Comune di SELARGIUS % Numero % Data

! x
i ; Pag.
i Provincia di Cag?ﬁarii GG l | ,
z ! 1 | 688 L 0571071995
| Codice 1026 ] | l ‘

Ogaetto:

Premio incentivante la produttivita' - Artt. 5 e 6 UD.P.R. n. 333/90 -

Sostituzione componenti Nucleo di Valutazione.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L' anno millenovecentonovantacinaue addi' cingue
cel mese di  OTTOBRE alle ore 10.30 , nella Residenza Comunale,
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale.
Esequito 1'appello, risultano
Cognome Nome Qualifica Presente
ANTONIO MELIS SINDACO S1
AMBU MARIA CARMERN ASSESSORE S
i CAMBA FRANCO ASSESSORE S1
| CANNAS PAOLA ASSESSORE SI
CONTU MARIA CHIARA ASSESSORE ST
OPPES RENATO ASSESSORE S1
PUSCEDDU LAURA ANNA ASSESSORE S1
Partecina 11 Segretario Generale Sig. GIUSTINO SADDI

Riconosciuta valida 1'adunanza, essendo legale 11 numero degli
intervenuti, 11 DOTT. ANTONIO MELIS SINDACO

assume la presidenza e dichiara aperta la secduta e la discussione
sull'oggetto all'ordine del giorno.




i Comune di SELARGIUS | | Pag. | Data
. Provincia di CAGLIARI | G.C. |
i Codice 1026 ; L2 | 05/10/1995

Premio dncentivante la procuttivit - Artt. 5 e & D.P.R. . 333/90 -~
i azion

&'
Sostituzione componenti Nucleo di Valut

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che in data ) Tuglio 1995 e' stato
gefinitivamaente stipuiato tra T'A.RA.N. e le Confederazioni e
ODrganizzazioni Sindacali, ai sensi dell'articolo 51, commi 1 & 2 del
Decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, i1 pomtratto Collettivo
Nazﬁona?e i Lavoro dej dipencenti ‘el Comparto Regioni — Enti
Locald, Tativo al triennio 1994/97;

enuto conto c¢he gli effett giurﬁoicﬁ gecorrono dalla
data i stipulazione, salvo diversa prescrizione di singole
disposizioni del contratto in cuestione;

i articoli da 31 a 38 del nuovo
na del  trattamento economico

=

534

e ¢

Vistd dn  particola 1
la discipl

N.L rhiguarcant
3

s

to c¢che le risorse economiche del fondo di cui al

= 1 sono finalizzate, fra 1'altro, al finanziamento
Tdde ondo  per  la procuttivita’ co??ettiva e ner i1

oramento e servizi" previsto dal comma 2, lettera &) del
articolo, destinato all'erogazione ai compensi al personale
11 e s

econdo le modalita' stabilite dall'art. 33;

Preso atto c¢he in data 03.10.1995 e' stato siglato un
rotocollo  d'intesa a livello aziendale fra 1 componenti T
'op ~esentanza Sindacale Unitaria, Ta raporesentanza
17 Amministrazione Comunale ed 11 Seagretario Generale in forza del
e Ta nuova disciplina dovra' trovare applicazione solamente a
dai Al gennaﬁo 19886, restando pertanto confermata fino al
aas5  1'op serativita' della normativa contenuta negli

eT D.P.R. . 333/90 concernente 11 fondo per 11
ramento cgell'efficienza dei servﬁzﬁ, cosi' come restano
at i g i
1 il

SRR T P Y :‘? {'7_ 7"’ ‘u
5o
3
fi) o]
5
m

:l
5w

O
&
=

i wer i1 suo utilizzo, fatta eccezione per
i aVoro straordwnarﬁo (relativamente ai cua)
essare costituito un fondo determinato nel suo  ammontare
on  riferimento alla somma calcolata per 1'anno 1993 ridotta del
5% a decorrere dal I gennaio 1995);

&0
S £
<
—

3

a0 o

Che, auindgid, cgovendo essere attivato 11 fondo dell'art.

31, comma 2, lettera e) dal 01 gennaio 1996, mer 1'anno 1995
T 9stituto del premio dncentivante la produttivita' dovra' essere
gegtﬁto con 1' ans]icazﬁone degli articoli 5§ e & del D.P.R. n. 330/90
@ gli accordi aziendali vigenti in materia;
Accertato al riguardo che non essendo state definite in
contrattazione decentrata nuove norme di attuazions
uto contrattuale degli Jdncentivi alla produttivita',
comﬁﬁmua“e a trovare applicazione 1 criteri cenerald

i nell'Accordo dntervenuto a livello aziendale 1in data
188, recenito con  atto G.M. n. 850 del 18.05.1988 come




E Comune di SELARGIUS } i Pag. i Data
Provincia di CAGLIARI | G.C. § ;
Codice 1026 | |3 | 05/10/1995
Premio fincentivante la produttivita' - Artt. 5 e 6 D.P.R. n. 333/90 -

Sostituzione componenti Nucleo di Valutazione.

modificato ed dintegrato con successive delibere G.M. n. 1298 de)
02.08.1988 @ n. 1584 del 27.09.1988;

Rilevato, in particolare, cne 1'art. 6 di detto Accordo ha
previsto la costituzione del "Nucleo di Valutazione", cui e' stato
affidato, fra gli altri, 1 compito di definire 1'impostazione
complessiva dei progetti di produttivita' e la verifica periodica
dell'attuazione e dei risultati, nonche' di decidere 1'attribuzione
cdei compensi dincentivanti previo accertamento della rispondenza fra
obiettivi prefissati ed obiettivi raggiunti nei tempi programmati;

Che tale Organo e' cosi' composto:
— 3 rappresentanti della Giunta Municipale
— 3 rappresentanti delle Organizzazioni Sindacalid
— 2 rappresentanti del Servizio Personale
— i1 Searetario Generale;

Richiamate quindi le deliberazioni G.M. n. 151 de
24.01.1989, n. 1195 del 14.11.1991, n. 1119 del 10.11.1992, n. 1237
del 28.12.1983, n. 386 del 24.05.7994 e n. 689 del 20.12.1994
relative alla costituzione del suddetto Nucleo;

Visto che in wvirtu' dellia modifica apportata con la
summenzionata delibera G.M. n. 689 del 20.12.1994, i1 Nucleo di
Yalutazione allo stato attuale e' costituito come segue:

— Rag. Ambu Maria Carmen Assessore al Personale
- Sig. Salis Salvatore Consigliere Comunale
— Sig. Diana Alberto : :
— Sig.ra Fronteddu Giovanna Rappresentante 00.3S.
- 3ig.ra Cogoni Marina " "
— Sig.ra Melis Maria Lucia
- Sig. Ortu Giuseppe Rappresentante del personale
— Sig.ra Ambu Marina " " !
— Sig. Saddi Giustino Secretario Generale

Tenuto presente, per cquanto attiene ai tre rappresentanti
00.583. facenti parte del Nucleo di Valutazione, che ai sensi

del Protocollo d'intesa del 20.04.1994 tra C.G.I1.L,

oo ALRALN sulle rappresentanze sindacali, "1




Comune di SELARGIUS ! | Pag. | Data

Provincia di CAGLIARI b 6.c. | E

1 1

s -y | I ¢4

Codice 10206 i | 4 | 05/10/1985

Premio dncentivante la produttivita' - Artt. 5 ¢ 6 D.P.R. n. 333/90 -
Sostituzione componenti Nucleo di Valutazione.

comnonenti le Ranpresentanze Sindacali Unitarie subentrano alle

Rappresentanze Sindacali Aziendali o) alle analoghe strutture

esistentd comunaue denominate ed ai loro dirfgenti nella

titelarita' dei poteri e nell'esercizio delle funzioni ad essi

smettantd sia per effetto delle disposizioni della Legge 300/70

che  df altre lecad, sia per cuelle discipltinate dai contratti o dz

accordi collettivi™;
Yisto c¢che nel Protocollo d'intesa sottoscritteo in data
03.10.19985 le woartd hanno stanilito di procedere alla sostituzions

23 . T

dei tre  rappresentanti  sindacali  attusimente designatdi mediante
T'inserimento dei tre componenti la R.S.U. risultati eletti ne’
corso  della procecura elettorale svoltasi in data 02.05.1995, nelle
persone gei Sigg. Casana Efisio, Fronteddu Giovanna e Monni
Antonello;

Ritenutas la necessita di provvedere in merito;

Visti 1 pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 33
cella Legge n. 142/90, dal Responsanile dell' Ufficio Personale
facente funzioni e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per
cuanto  attiene, rispettivamente, alla regolarita’ fecnica &
contanile della oresente cdeliberazione, nonche' dal Segretario
Generale sotto 11 profilo della legittimita':

Dato atto che non &' stata acouisita 1'attestazione sulla
copertura finanziaria a¢i cui all'art. 55 della medesima Legae
n. 142/90, in cuanto 11 presente srovvedimento non comnorta oneri a
carico del Bilancio Comunale;

Con voti unanimi,

DELIBERA

3

DA inserire ne | "Nucleo ¢ Valutazione" ner 14
oroduttivita' previsto dall'art. & del Protocolleo d'intesa zopprovato
a suo  temno con  deliberazione G.M. n. 850 del 18.05.1988 «
successive mocdificazioni ed integrazioni, 1in  luogo dei +tre
rasoresentanti delle Organizzazioni Sindacali, 1 tre raooresentanti
della R.S.U., in attuazione dell'art. 4 del Protocollo d'intesa de)
20.04.1994 siclato tra C.G.I.L. — C.I1.8. L. — U.I.L. & A.RA.N.;

DY dare atto che entrano pertanto a far parte del Nucleo
¢i  Walutazione 1 tre comoonenti Ja R.S.U. attuaimente in carica,
nelle persone dedi Sigg.:

— CASANA EFISIO (eletto pver la U.I1.L.)

— FRONTEDDU GIOVANNA (eletta per la C.G.I.L.)



Comune di SELARGIUS i i Pag | Data
| Provincia di CAGLIARI | 6.C. | |
g Codice 1026 ! - | 05/10/1995
Premio incentivante la produttivita' - Artt. 5 e 6 D.P.R. n. 333,90 -

Sostituzione componenti Nuclieo di Valutazione.

-~ MONNI ANTONELLO (eletto per la C.G.I.L.);

Di dichiarare la presente deliberazione, stante 1'urgenza,
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 47,
terzo comma, della Legge n. 142/90.



Y

- o N | :
Comune di SELARGIUS i Paa. ! Numero | Data .
! | ~ 5 | | | i
Provincia di Cdcﬁ'a 1 G.C. ! ; i
| | “ P
. i ) 6588 05/10/1995 |
1 1 1 ! 1 1 1
ermato e sottoscritto
'ASSE SSOQE ANZIANO I
Si dichiara che auesta deliberazione verra' pubblicata all'Alowo
Pretorio di cuesto Comune per 15 giorni consecutivi da’l 12&1;49%

120TT.1995

Dmlla Residenza Mu

io Comuma?e, vistd gli atti d
ATTESTA

(VE' stata comunicata, con Tettera h". WP Sy | cdata
31 CaQTgPUOOu Consiliari come prescritto dall’ art .45, comma 3 della
Legoe N.142/90
(HE' stata trasmessa al Siqg.Prefetto con letters Ne.  Hdn data
o at o senst dell'art. 45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter.
{ HpE" gtata trasmessa, con lettera n. _ dn dats
al comitato ver 11 controllo :
{(yeu dndzistiva della Giunta Comunale (art. 45,comma 1);
(Ya richiesta dei signori consiglieri:
(net Timiti delle Jllecittimita’ denunciate (art.45, comma?):
(Yoerche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasts
con atti fondamentzli del Consiglio (art. 45, comma 4)

by CHE la oresente deliberazions &' divenuta esecutiva i1

(yaecorsy cgieci giorni dalla data di infzio della pubblicazione, ron
essendo pervenute richieste di invio al controlleo o (art.47,comma
2}

{ynon  essendo sogoetta a controllo, in cuanto meramente esecutiva di
altra deliberazione (art. 45, comma 5);

(yperche' dichiarata immediatamente esecuibile (art.47, comma 3)

(Ydecorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 485, comma 1),
dei cdocumenti o degli atti HAntegrativi richiesti (art.46,comma 4)
senza che 11 comitato abnia comunicate i1 provvedimento di
arnul Tamento;

(hre' stats dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo
{(art.45, comma 5).

sk




